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Ho Kirkes omgivelser
Kirken
Ho Kirke er en lille lav bygning opført af teglsten 
og består af kor og skib fra omkring 1450. Omkring 
1820 blev det nuværende våbenhus ud for skibets 
syddør bygget som erstatning for et ældre i bin-
dingsværk. I 1968 blev der i vestenden opsat en 
tagrytter med pyramidetag til klokken. Tagrytte-
ren afl øser en ældre. Hele kirken er hvidkalket og 
tækket med tegl. Dog er der bly på tagrytteren.

Kirkens område
Kirken ligger omtrent midt på kirkegården, der 
mod vejen er afgrænset af en fi n hvidkalket tegl-
stensmur. Mod nord og syd er der et hvidmalet 
stakit og mod vest et raftehegn. Inden for afgræns-
ningen er der fl ere steder hæk og mod nord, øst 
og syd en beplantning af buske og træer. På nu-
værende tidspunkt er træerne ikke så store, men 
der bør sørges for, at de ikke med tiden især om 
sommeren kommer til at dække for indsigten til 
kirken. Især mod øst er det vigtigt, at kirken kan 
markere sig mod vejen og bebyggelsen. Desuden 
er der på kirkegården nogle træer, som med de-
res ringe størrelse dog ikke tager magten fra den 
forholdsvis lille kirke. I kirkegårdens nordøstre 
hjørne er der et hvidkalket ligkapel med tegltag 
og i det sydøstre hjørne en tilsvarende bygning til 
graveren. Bygningernes arkitektur og materialer er 
i fi n overensstemmelse med kirken. 

Kirken og landsbyen
Kirken ligger midt i den lille landsby med forholds-
vis åben struktur. Bebyggelsen er hovedsagelig æl-
dre gårde og stuehuse. Mod vest grænser kirken 
op til det åbne land, med det beplantede sommer-

husområde i baggrunden. Syd for kirken ligger en 
velholdt stråtækt gård. Det er gårdens bagside, der 
vender mod kirken, og på pladsen mellem gården 
og kirken bør det undgås, at der bliver henstillet 
ting til skade for kirkens område. En bedre styring 
af dette område kunne ønskes. Det åbne areal mod 
vest bør bevares åbent, da kirken herfra markerer 
sig bedst. Generelt er kirkens nære omgivelser vel-
plejede, hvilket bør bestræbes opretholdt.

Kirken og landskabet
Kirken markerer sig absolut bedst fra vest, hvor 
området henligger som åbent areal. Derudover 
ligger kirken fl ot, når man kommer fra stranden 
mod øst ad Fjordvej, hvor kirken ses for enden 
af vejen. Desværre er der en del beplantning, der 
om sommeren skærmer for denne indsigt. Kom-
mer man fra nord, kan tagrytteren ses fra knap en 
½ km afstand, og først noget tættere på bliver re-
sten af kirken synlig. Fra syd markerer kirken sig 
praktisk talt ikke. Det er især vigtigt at opretholde 
åbenheden vest for kirken samt sørge for, at kirken 
vedblivende vil kunne ses fra strandområderne for 
at understrege dens samhørighed med et kystnært 
landsbysamfund.


